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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITAC}[ON PUBLICA No. LPA-926101908-001-
2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA “ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE
APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS”.

En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 10:00 horas del dia 10 de marzo de 2023, fecha y hora fijada para
este acto, se reunieron en la Sala de Juntas de la Secretaria de Desarrollo Social, ubicada en: Boulevard Paseo
Rio Sonora #76, Edificio La Gran Plaza, Tercer Piso, Colonia Proyecto Rio Sonora, en esta ciudad, los
funcionarios publicos, autoridades vy licitantes, cuyos nombres, representaciones y firmas suscriben el presente
documento.

Con la representacion de la Secretaria de Desarrollo Social, la Mira. Maria Wendy Bricefio Zuloaga, preside el
acto la Lic. Irma Benita Bernal Ruiz Encargada de Despacho de la Direccion General de Administracion y
Planeacion, mediante oficio No. SDS/0445/23 asi también estuvieron presentes el C.P. Hugo Daniel Peralta Ruiz,
Director de Control Presupuestal, Lic. Roberto Ulises Corella Esquer, Encargado de Despacho de la Direccion
General de Programas Sociales, Ing. Yesmil Hicitel Figueroa Pizano, Directora de Informatica, Mtro. Israel
Chavez Sanchez, Director General Juridico y el C.P. Ramiro Garcia Vega, Jefe de Departamento de Recursos
Materiales y representando al Organo Interno de Control de la Secretaria de Desarrollo Social, la Ing. Amanda
Lorena Moran Medina. Al inicio de esta junta comunico a los asistentes que de conformidad con el articulo 37 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Sonora, y articulo 45 de su
Reglamento solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion de forma presencial por si 0 en
representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, caso
contrario, se les permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

1.- La convocante desea realizar la siguiente aclaracion:
EN BASES Y CONVOCATORIA:

DICE:

La junta para la emision del Fallo se celebrara el dia 20 de marzo de 2023 a las 1500 horas en la sala de juntas
de la Secretaria de Desarrollo Social ubicada en Paseo del Rio Sonora Norte No. 76, tercer piso, local La Gran
Plaza, Colonia Proyecto Rio Sonora, C.P 83270., en la ciudad de Hermosillo, Sonora.

DEBE DECIR:
La junta para la emision del Fallo se celebraré el dia 21 de marzo de 2023 a las 15:00 horas en la sala de juntas

de la Secretaria de Desarrollo Social ubicada en Paseo del Rio Sonora Norte No. 76, tercer piso, local La Grany

Plaza, Colonia Proyecto Rio Sonora, C.P 83270., en la ciudad de Hermosillo, Sonora.
2.- Se dara respuesta a las solicitudes de aclaraciones que se recibieron de manera fisica.

Las solicitudes de aclaraciones de caracter técnico fueron contestadas por el area requirente, asi como las areas
involucradas de la Secretaria de Desarrollo Social.

Quien preside el acto, dio inicio sefialando que se recibieron en tiempo y forma de conformidad al articulo 37 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico del Estado de Sonora, las solicitudes de
aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar de manera fisica, de las siguientes empresas:

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS”,
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1.- Toka Internacional S.A.P.I. de C.V., Nimero de solicitudes de aclaracion, 3
2.- Servicios Broxel S.A.P.I. de C.V. Numero de solicitudes de aclaracion, 14

También se recibio solicitud de aclaracion de forma fisica de parte de la empresa Efectivale S. de R.L. de C.V.
pero estas de manera extemporéanea, y de acuerdo al articulo 37 pérrafo cuarto de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Sonora. y articulo 45 fraccion VI de su Reglamento
no fueron contestadas.

Del representante de la empresa Toka Internacional S.A.P.I. de C.V. se recibieron las siguientes
preguntas:

Pregunta 1: PUNTO DE CONVOCATORIA:

Licitacion Plblica Nacional No. LPA-926101908-001-2023 “Adquisicion de Servicios de Dispersion de Apoyos
Sociales Mediante Tarjetas Electronicas” Anexo No. 1 Especificaciones Técnicas. Punto Partida 2 Pagina 1,
Tercer Parrafo Y Apartado |. Aspectos Generales 2.- Descripcion General Y Especificaciones Tecnicas Que Los
Licitantes Deberan Considerar Para Formular Sus Ofertas Economicas, Punto 2.

DICHO PUNTO REFIERE:
ANEXO |

PARTIDA 2: tarjeta electronica como medio de pago electronica a red cerrada (establecimientos filiados a
programa “aqui se queda”), sin disposicion de efectivo. para esta partida el licitante debe considerar la entrega de
31 terminales......

BASES DE LA CONVOCATORIA.
APARTADO I.

ASPECTOS GENERALES2.- DESCRIPCION GENERAL Y ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE LOS
LICITANTES DEBERAN CONSIDERAR PARA FORMULAR SUS OFERTAS ECONOMICAS, Punto 2: 2.
Proporcionar tarjetas electronicas qué sean aceptados en la mayoria de cadenas de tiendas o en las principales
tiendas comerciales del Territorio Nacional y en la red de cajeros automaticos de las distintas instituciones
bancarias. (excepto los de la partida 2 Que seran en red cerrada de comercios afiliados al programa "Aqui se
queda’.). Para esta partida el licitante debe considerar la entrega de 15 terminales....

Solicitamos amablemente a la convocante que especifique y corrobore la cantidad correcta de terminales (TPV's)
requeridas, ya que se manifiestan 2 cantidades diferentes. ( _

Respuesta: La cantidad correcta de terminales son 31.
Pregunta 2:
PUNTO DE CONVOCATORIA:

J

LIGITACION PUBLICA NACIONAL No. LPA-S26101908-001-2023 *ADQUISICION DE SERVICIOS DE

DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS" ANEXO NO. 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS Punto Partida 2 pagina 1, tercer parrafo.

PARTIDA 2: TARJETA ELECTRONICA COMO MEDIO DE PAGO ELECTRONICA A RED CERRADA

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS”.

y



, . | laa] GOBIERNO
@ {45 f@, vl A o: SONORA
SONORA | £~ DESARROLLO
OPORTUNIDADES 00 SOCIAL

(ESTABLECIMIENTOS AFILIADOS A PROGRAMA “AQUI SE QUEDA”), SIN DISPOSICION DE EFECTIVO.
PARA ESTA PARTIDA EL LICITANTE DEBE CONSIDERAR LA ENTREGA DE 31 TERMINALES (YA QUE 79
ESTABLECIMIENTOS YA CUENTAN CON TERMINAL) PARA LOS ESTABLECIMIENTOS PENDIENTES QUE
SE AFILIARAN A RED CERRADA DONDE SE RECIBIRAN LOS COBROS DE LA COMPRA DE LOS
PRODUCTOS DE LA CANASTA BASICA.

Amablemente a la convocante, ¢Se refiere a este punto como RED CERRADA, a los establecimientos que le
sean proporcionadas dichas terminales o bien a otros establecimientos fuera de esas mismas? Favor de
manifestarse al respecto.

Respuesta: La Red Cerrada se refiere al padron de comercios aqui se queda, el cual esta incluido dentro del
Anexo 1 Especificaciones Técnicas, el archivo esta en formato Excel nombrado PADRON DE COMERCIOS AQUI
SE QUEDA.

Pregunta 3:
PUNTO DE CONVOCATORIA:

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPA-926101908-001-2023 “ADQUISICION DE SERVICIOS DE
DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS’ Bases de la Licitacion
Apartado X CONTRATACION Punto No. 6 Forma de Pago Péagina 26.

6.- Forma de pago La convocante efectuara el pago del precio de los servicios de dispersion a través de tarjetas
electrénicas al proveedor adjudicado, a partir de que esté presente la factura respectiva y previa entrega de los
servicios en los términos del contrato, mismo pago que no podra exceder los veinte dias naturales en los términos
antes mencionados.

Amablemente solicitamos a la convocante, que el pago se realice antes de la dispersion de los fondos y en caso
de necesitar crédito, este no exceda los veinte dias naturales.

Respuesta: Se acepta lo solicitado sin ser limitante atendiendo preferentemente a lo establecido en las bases,
respecto del pago para realizarse la dispersion, sin que esto implique la generacion de un interés por el tiempo
establecido.

Del representante de la empresa Servicios Broxel S.A.P.l. de C.V. se recibieron las siguientes preguntas:

Pregunta 1.- PAGINA 4

PUNTO 2.- DESCRIPCION GENERAL Y ESPECIFICACION S TECNICAS QUE LOS LICITANTES DEBERAN
CONSIDERAR PARA FORMULAR SUS OFERTAS ECONOMICAS.

PUNTO 2 Proporcionar tarjetas electronicas que sean aceptadas en la mayoria de cadenas de tiendas o en las
principales tiendas comerciales del Territorio Nacional y en la red de cajeros autométicos de las distintas
instituciones bancarias. (excepto los de la partida 2 Que serén en red cerrada de comercios afiliados al programa
“Aqui se queda’.). Para esta partida el licitante debe considerar la entrega de 15 terminales (ya que 79
establecimientos ya cuentan con terminal) para los establecimientos pendientes que se afiliaron a red cerrada

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LlClTAC‘l(‘)N PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS™.
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donde se recibiran los cobros de la compra de los productos de la canasta bésica.

¢Es correcta nuestra apreciacion que para la partida 2 los licitantes debemos considerar la entrega de 15
terminales punto de venta para establecimientos de personas fisicas donde se recibiran los cobros de la compra
de los productos de la canasta basica?

Respuesta: Su apreciacion es incorrecta, ya que deberéan ser 31 terminales para completar 110 en total que son
los comercios estimados a afiliarse.

Pregunta 2.- PAGINA 4

PUNTO 2.- DESCRIPCION GENERAL Y ESPECIFICACION S TECNICAS QUE LOS LICITANTES DEBERAN
CONSIDERAR PARA FORMULAR SUS OFERTAS ECONOMICAS: PUNTO 2 Proporcionar tarjetas electronicas
que sean aceptadas en la mayoria de cadenas de tiendas o en las principales tiendas comerciales del Territorio
Nacional y en la red de cajeros automaticos de las distintas instituciones bancarias. (excepto los de la partida 2
Que seran en red cerrada de comercios afiliados al programa “Aqui se queda”.). Para esta partida el licitante debe
considerar la entrega de 15 terminales (ya que 79 establecimientos ya cuentan con terminal) para los
establecimientos pendientes que se afiliaron a red cerrada donde se recibiran los cobros de la compra de los
productos de la canasta béasica.

Solicitamos amablemente a la convocante que este punto sea opcional ya que mi representada puede otorgar
terminales punto de venta para personas fisicas, es decir que cuenten con pequefios y medianos negocios.

Respuesta: Se acepta la solicitud, siempre y cuando el otorgamiento de terminales que se requieren (110 en

Agradecemos su manifestacion al respecto. l/\
A
total) sean sin costo para la convocante ni para los usuarios de éstas. 1

Pregunta 3.- PAGINA 15 J\
DOCUMENTO NO.18 PROPOSICION TECNICA

PUNTO 3. Presentar muestra de la tarjeta electronica sin valor que expide la empresa durante la entrega de su
propuesta en el acto de apertura de proposiciones y especificar que el periodo de vigencia sea minimo de un afio,
con las siguientes especificaciones:

N\

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare el nimero de muestras de tarjetas electrénicas sin valor que
deben de entregarse durante la entrega de la propuesta. Agradecemos su manifestacion al respecto.
A‘&

Respuesta: El nimero de tarjetas electronicas sin valor seran 5.

Pregunta 4: PAGINA 15

DOCUMENTO NO.18 3
PROPOSICION TECNICA

PUNTO 3. Presentar muestra de la tarjeta electronica sin valor que expide la empresa durante la entrega de su

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA ALA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS".
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propuesta en el acto de apertura de proposiciones y especificar que el periodo de vigencia sea minimo de un afio,
con las siguientes especificaciones:

Solicitamos amablemente a la convocante que nos aclare si la muestra de la tarjeta electronica sin valor debe de
entregarse dentro del sobre cerrado que contiene la propuesta técnica y la propuesta economica.

Agradecemos su manifestacion al respecto.

Respuesta: Las muestras de las tarjetas electronicas sin valor pueden ser entregadas a eleccion del Licitante,
dentro o fuera del sobre.

Pregunta 5: PAGINA 15

PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE EVALUACION: PUNTO 4. Presentar carta bajo protesta de decir verdad en
hoja membretada (el no presentarse en hoja membretada, no sera motivo de desechamiento de la proposicion),
que cuenta con plataforma de operacion web las 24 horas al dia los 365 dias del afio, donde garantice que los
usuarios de las tarjetas electronicas podran consultar el saldo y/o movimientos, levantar reportes en caso de
movimientos no reconocidos, o de robo o extravio, etc., asi como consulta de establecimientos afiliados a la
empresa ganadora, que permita que la gestion sea &gil y simplificada. Asi mismo debera incluir el medio por el
cual el usuario podra realizar las consultas. Este documento debera estar firmado por el proponente o
representante legal de la empresa en cada una de sus hojas.

;Es correcta nuestra apreciacion que para garantizar este punto se debera de anexar evidencia de la
operatividad por medio de un manual de la plataforma, asf como la manifestacion de la asistencia remota a través
de un ejecutivo de postventa quien brinde seguimiento al servicio de la plataforma en cuestion?

Agradecemos su manifestacion al respecto.

Respuesta: Es incorrecta su apreciacion, pero puede proponer sin ser limitante para los demas participantes,
atendiendo preferentemente a lo establecido en las presentes bases. N

Pregunta 6: PAGINA 16

PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE EVALUACION:  PUNTO 5. Presentar carta bajo protesta de decir verdad

en hoja membretada (el no presentarse en hoja membretada, no sera motivo de desechamiento de la
proposicion), que cuentan con tecnologia de Ultima generacion para asegurar la continuidad operativa y la |
proteccion de datos, asi como la trazabilidad de gastos. Este documento debera estar firmado por el proponente o j
representante legal de la empresa en cada una de sus hojas.

="

¢ Es correcta nuestra apreciacion que, con la finalidad de dar garantia a lo solicitado en el punto de Proteccion de Y
datos personales, se anexe certificado que avale el cumplimiento a nombre del licitante junto con el manifiesto de -
que si se cuenta con procedimientos que garanticen lo solicitado?

Agradecemos su manifestacion al respecto.

Respuesta: Es incorrecta su apreciacion, pero puede proponer sin ser limitante para los demas participantes,

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS™.
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atendiendo preferentemente a lo establecido en las presentes bases.

Pregunta 7: PAGINA 16

PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE EVALUACION:  PUNTO 6. Presentar carta bajo protesta de decir verdad
en hoja membretada (el no presentarse en hoja membretada, no serd motivo de desechamiento de la
proposicion), que las tarjetas electronicas salvaguardan la integridad de la informacion contenida en la misma que
elimina el riesgo de clonacion. Este documento debera estar firmado por el proponente o representante legal de la
empresa en cada una de sus hojas.

Con la finalidad de que la Secretaria de Desarrollo Social del Gobierno del Estado de Sonora cuente con mayor
garantia y certeza de seguridad en sus transacciones se le recomienda a la convocante evalle que el monedero
a ofertar cuente con nip y contactless, entre otras medidas que brinden seguridad a los usuarios. Agradecemos
su manifestacion al respecto.

Respuesta: Se acepta la recomendacion sin ser limitante para los deméas participantes, atendiendo
preferentemente a lo establecido en las presentes bases.

Pregunta 8: PAGINA 16

PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE EVALUACION:  PUNTO 7. Presentar carta bajo protesta de decir verdad
en hoja membretada (el no presentarse en hoja membretada, no sera motivo de desechamiento de la
proposicion), para dar cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 27 fraccion XI de la Ley del Impuesto Sobre la
Renta, el proveedor debera estar autorizado por el Servicio de Administracion Tributaria para la emision de
tarjetas electronicas a través de tarjetas electronicas, y proporcionar dicho nimero de autorizacion. Lo cual sera
verificado por la convocante en el registro que obra en el portal del Servicio de Administracion Tributaria (SAT).
Este documento debera estar firmado por el proponente o representante legal de la empresa en cada una de sus
hojas.

Es correcta nuestra apreciacion que a fin de dar cumplimiento a este punto se anexe los certificados y la
renovacion correspondiente 2022-2023 ante el SAT para la emisién de monederos electronicos? Agradecemos su
manifestacion al respecto.

Respuesta: La apreciacion es incorrecta, pero puede proponer sin ser limitante para los demas participantes,
atendiendo preferentemente a lo establecido en las presentes bases.

Pregunta 9: PAGINA 16

PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE EVALUACION: PUNTO 9. Debera entregar al menos un directorio en
electronico, con los nombres comerciales y la razén social, de los establecimientos a los cuales se encuentran
afiliados, y en donde seran aceptados las tarjetas electronicas en el Estado de Sonora, asi como las
actualizaciones del mismo. Este documento deber4 estar firmado por el proponente o representante legal de la
empresa en cada una de sus hojas.

Solicitamos amablemente a la convocante que el catélogo de empresas en las que se pueden hacer validos los

monederos sea a través de un dispositivo USB con el  archivo en formato excel a fin de que pueda

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS”
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realizar un filtro por Estado, Municipio, segun sus necesidades y fomentar el cuidado del medio ambiente
mediante el ahorro del papel, debido a la gran aceptacion de mi representada. Agradecemos su manifestacion al
respecto.

Respuesta: Se acepta la solicitud.

Pregunta 10: PAGINA 25

6.- Forma de pago La convocante efectuara el pago del precio de los servicios de dispersion a través de
tarjetas electronicas al proveedor adjudicado, a partir de que esté presente la factura respectiva y previa entrega
de los servicios en los términos del contrato, mismo pago que no podra exceder el veinte dias naturales en los
términos antes mencionados.

Solicitamos amablemente a la convocante considere que el pago sea antes de los 20 dias naturales solicitados,
ya que mi representada puede emitir una factura contra entrega de las 6rdenes de compra y con ello comenzar el
tramite de pago de las mismas. Agradecemos su manifestacion al respecto.

Respuesta: Se acepta la solicitud.

Pregunta 11: PAGINA 2 N\

ANEXO NO. 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTIDA 1 TARJETA ELECTRONICA COMO MEDIO DE |
PAGO ELECTRONICO Y CON DISPOSICION DE EFECTIVO Y PARTIDA 2 TARJETA ELECTRONICA COMO
MEDIO DE PAGO ELECTRONICO A RED CERRADA (ESTABLECIMIENTOS AFILIADOS A PROGRAMA “AQUI
SE QUEDA"), SIN DISPOSICION DE EFECTIVO.,

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si es correcta nuestra apreciacion que la adjudicacion se
realizaré por partidas a los proveedores que presenten las mejores condiciones. Agradecemos su manifestacion
al respecto.

Respuesta: La adjudicacion del contrato sera por partida, habra un solo ganador por cada partida, pudiendo .
resultar un mismo ganador para las 2 partidas, y seran adjudicadas de acuerdo a la evaluacion de las propuestas
tanto econémicas como técnicas realizadas. (

Pregunta 12: PAGINA 2

ANEXO NO. 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTIDA 1 TARJETA ELECTRONICA COMO MEDIO DE li
PAGO ELECTRONICO Y CON DISPOSICION DE EFECTIVO Y PARTIDA 2 TARJETA ELECTRONICA COMO )' )
MEDIO DE PAGO ELECTRONICO A RED CERRADA (ESTABLECIMIENTOS AFILIADOS A PROGRAMA “AQUI '
SE QUEDA"), SIN DISPOSICION DE EFECTIVO. Iﬁ\
\

Con la finalidad de dar garantia de entrega en tiempo y forma, solicitamos amablemente a la convocante nos
permita en caso de resultar adjudicados que la entrega de los monederos sea en tipo stock, es decir sin nominar

en la tarjeta fisica, pero si nominada en el sistema, lo que garantiza la identificacion de los usuarios dentro del
portal web para una mejor operatividad. Agradecemos su manifestacion al respecto.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS".
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Respuesta; Se acepta su solicitud.

Pregunta 13: PAGINA 3

ANEXO NO. 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, PUNTO 4. Presentar carta bajo protesta de decir verdad en
hoja membretada (opcional), que cuenta con plataforma de operacion web las 24 horas al dia los 365 dias del
afio, donde garantice que los usuarios de las tarjetas electronicas podran consultar el saldo y/o movimientos,
levantar reportes en caso de movimientos no reconocidos, 0 de robo o extravio, etc., asi como consulta de
establecimientos afiliados a la empresa ganadora, que permita que la gestion sea agil y simplificada. Asi mismo
debera incluir el medio por el cual el usuario podra realizar las consultas.

Este documento debera estar firmado por el proponente o representante legal de la empresa en cada una de sus
hojas. Sugerimos amablemente que el convocante también pueda evaluar a los posibles proveedores que
cuenten con una plataforma autogestionable, sin ventanas de dispersion con acceso a solicitud y denominacion
de monederos. A fin de que el servicio esté garantizado. Agradecemos su manifestacion al respecto.

Respuesta: Puede proponer sin ser limitante para los demés participantes.

Pregunta 14: PAGINA 12.

DOCUMENTO NO. 11 ACUSE DE RECEPCION DE SOLICITUD DE OPINION ANTE LA AUTORIDAD FISCAL.
Opinion positiva vigente de cumplimiento de obligaciones fiscales ante el Instituto Mexicano del Seguro Social
(estara vigente durante el dia de la fecha en que haya sido generada, por lo que deberé crearla el mismo dia de
su presentacion).

Solicitamos amablemente a la convocante considere que los posibles participantes son empresas a nivel nacional
y para el presente proceso se requiere traslado, por lo que solicitamos se nos permita presentar la Opinion del
IMSS un dia inmediato anterior y en caso de resultar adjudicados, el proveedor presenta a la firma del contrato |a
vigente en la fecha. Agradecemos su manifestacion al respecto.

Respuesta: Se acepta la solicitud, pero se aclara que ser4 requisito indispensable la presentacion del documento

con fecha actualizada a la fecha de firma del contrato y expedida en sentido positivo.

Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que en este acto se les hace entrega de una copia de la
presente acta a los asistentes, y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del
articulo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Sonora, se
difundira un ejemplar de la presente acta en Compranet-Sonora para efectos de su notificacion, asi mismo, se
informa que partir de esta fecha se fijara un ejemplar en la puerta principal de las oficinas de la Direccion General
de Administracién y Planeacion ubicadas en Boulevard Paseo Rio Sonora #76, Edificio La Gran Plaza, Tercer
Piso, Colonia Proyecto Rio Sonora, en esta ciudad.

No habiendo mas que constar, se dio por terminada esta junta de aclaraciones, siendo las 10:45 horas del dia 10
de marzo de 2023.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA No. LPA-926101908-001-2023 RELATIVA A LA CONTRATACION PARA LA
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE DISPERSION DE APOYOS SOCIALES MEDIANTE TARJETAS ELECTRONICAS”.
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